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årsmöte
30 mars

Kallelse till ÅRSMÖTE 
onsdag 30 mars kl 18.30

Plats: Lödöse Museum
http://www.lodosemuseum.se

DAGORDNING
•	 Prisutdelning till årets utvecklingsgrupp: 
Nödinge Bygdegårdsförening – som uppmuntran i 
kampen för att få rätt mot försäkringsbolaget så att 
bygdegården som totalförstördes i en anlagd brand 
oktober 2013 ska kunna återuppbyggas.
http://www.alekuriren.se/handelser/nodinge-bygdegard-
totalforstord-i-brand/ 
http://www.gp.se/nyheter/vastergotland/1.2158445-
deras-kulturarv-forsvann-i-lagorna
•	 Årsmöteshandlingar 

Välkommen!

Landsbygdsriksdagen är en av Europas största 
mötesplatser för landsbygdsutveckling. Årets  

tema är ’för ett land i balans’. Tillsammans utmanar, 
utvecklar och utbildar vi varandra i landsbygdsfrågor 
och utreder frågan hur vi skapar ett land i balans. Vill 
du vara med och engagera dig är detta rätt forum! 

På Landsbygdsriksdagen möts gräsrotsaktivister, 
politiker, tjänstemän, representanter från byarörelser 
i andra länder, entreprenörer och forskare. Det är ett 
unikt tillfälle att träffa personer från olika sektorer, 
men med samma utgångspunkt: att hela Sverige ska 
leva. Läs mer på sidan 4.

Läs mer på: www.landsbygdsriksdagen.se
eller e-posta: info@landsbygdsriksdagen.se

Varmt välkommen!

Följ med oss till 
Landsbygdsriksdagen 

på Gotland! Sök 
Stimulanspeng!

Representerar du en lokal utvecklingsgrupp, 
alltså ett byalag, samhällsförening, 

fiberförening, omställningsgrupp eller liknande, 
och vill åka på Landsbygdsriksdagen? Sök 
vår Stimulanspeng på max 5000 kr för 
konferensavgift, resa och boende. Vi vill ha en 
kort beskrivning av föreningen, vilken uppgift 
du har där och en motivering till varför du vill 
komma med. 

Välkommen med din ansökan senast 31 mars 
2016 till goteborgsregionen@helasverige.se. Vi 
förbehåller oss rätten att i alla avseenden fatta 
beslut angående deltagare.



PALETT 
FÖR ETT STÄRKT  
CIVILSAMHÄLLE

PLATS Göteborgs FöreningsCenter, Mötesplatsen Södra Allégatan 1B (hållplats Järntorget) http://gfc.se

TID onsdag 13 april, kl 13-16 med kaffemingel
ANMÄLAN goteborgsregionen@helasverige.se med namn och organisation/företag. Seminariet är 
kostnadsfritt men en avgift på 200 kr tas ut vid utebliven närvaro. 

Seminarium i Göteborg 
med Dan Ericsson 
från ‘Utredningen om ett stärkt civilsamhälle’

Förfrågningar: Mette Waldrop goteborgsregionen@helasverige.se mobil 0707-32 99 77

PROGRAM
  
•	 Välkomna
 Holger Andersson, Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen, dagens moderator

•	 Presentation av utredningens förslag 
 ”Palett för ett stärkt civilsamhälle”
 Dan Ericsson, särskild utredare, regeringens utredning för ett stärkt civilsamhälle

•	 Kommentarer från civilsamhället
 demokrati och samhälle
 Första samhällsnivån och Paletten
 Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen/Ulla Herlitz och Hans Arén 
 
 frivilligt socialt arbete  
 Frivilligt socialt engagemang och Paletten 
 Göteborgs föreningscenter/Pia Svanqvist 
 
 social ekonomi 
 Överenskommelsen och Paletten
 Överenskommelsen i Västra Götland/Birgitta Adler och Camilla Olsson 
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Crowdfunding
Vår budget per år: 50 000 kr

Riktlinjer
Föreningar kan få lika mycket som samlas i 
crowdfunding1 på nätet till projekt/verksamheter som 
gynnar bygden, max 10 000 kr. Minst 30 donatorer 
behöver lämna bidrag. Projektet ska genomföras 
inom 6 månader efter full finansiering och utbetalning 
sker mot redovisning av kvitton över utgifter, 
ideella arbetstimmar och en kort skriftlig rapport 
samt foto. Föreningarna väljer själva vilken typ av 
crowdfundingplattform de vill arbeta med. 

Exempel:
•	 kickstarter.com
•	 indiegogo.com
•	 crowdculture.se
•	 crowdcube.se
•	 fundedbyme.com/sv

På crowdculture’s hemsida finns en informativ skola 
om crowdfunding. Mer information om crowdfunding, 
kontakta Ulla Herlitz 0703 62 82 34

1	 gräsrotfinasiering
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Stimulanspengar 
Vår budget per år: 60 000 kr

Riktlinjer
Föreningar kan söka max 5 000 kr till projekt/
verksamhet som gynnar bygden. 
Projektet skall genomföras inom 6 månader och 
utbetalning sker mot redovisning av kvitton över 
utgifter, ideella arbetstimmar och en kort skriftlig 
rapport samt foto. 

Mer information om stimulanspengar, kontakta Holger 
Andersson 0708 40 54 82

Ansökan 

Skickas med e-post till:
goteborgsregionen@helasverige.se 

Beskriv projektet/verksamheten samt total budget 
och sökt belopp. Bifoga föreningens stadgar 
och senaste årsberättelse. Glöm inte föreningens 
namn och hemsida samt kontaktpersons namn, 
postadress, telefon och e-postadress. Uppge även i 
vilken kommun föreningen finns. 

Ansökan kan skickas löpande tills stimulans-
pengarna är slut. Besked lämnas inom en månad.

Föreningar som tidigare sökt och fått stimulansbidrag:
2015                                                                                 
5 000 kr - Norrmannebo bygdeförening
5 000 kr - Insjörikets Mat- och Trädgårdsrunda
2014                                                                                 
5 000 kr - Bergum-Gunnilse Utveckling
5 000 kr - Omställning Alingsås
5 000 kr - Tollereds Öfvre Kraftstation
5 000 kr - Framtidsveckan Göteborg
2013                                                                                 
5 000 kr - Team Tollered
5 000 kr - Färjenäs Skogsträdgård
5 000 kr - Styrsö Sockens Hembygdsförening

Vi kan hjälpa till 
med finansiering!
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LEDAMOT KOMMUN TELEFON
Holger Andersson Ordförande Alingsås 0708-40 54 82
Bert Olsson Vice ordförande Tjörn 0705-93 79 64
Mette Waldrop Kassör/sekreterare/webb Härryda 0708-30 31 50
Ulla Herlitz Göteborg 0703-62 82 34
Leif Andersson Ale 0708-33 82 36
Maria Jerenvik Lerum 0705-47 38 37

Styrelsen i Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen

Paneldebatter lördag 28 maj

Vi lyfter intressanta och aktuella frågor som rör 
landet i allmänhet och landsbygden i synnerhet. 

‘Min värdegrund och andras fördomar’ leds 
av Annelie Lanner. Ett vågat, humoristiskt och 
ifrågasättande samtal om stereotyper och om modet 
att våga gå på tvären. Och (svårast av allt) vikten 
av att inte skjuta budbäraren. Vi tar upp frågor 
som: Vad händer när man ifrågasätter vedertagna 
sanningar? Om stad? Om landsbygd? Om förort? 
Om ekonomi? Hur hårt vågar vi granska den egna 
självbilden? Vems värdegrund är den rätta? Hur 
obekväm ska man vara i dagens Sverige? Finns det 
olika spelregler för stad och landsbygd? 

I panelen:
Jennifer Wegerup, Falkenberg.  Hyllad sport-
journalist på Aftonbladet, Nordenkorrespondent på 
italienska La Gazzetta dello Sport och på senare tid 
en allt tydligare röst i samhällsdebatten.
Birger Schlaug (Stockholm/Vingåker) Erfaren 
samhällsdebattör, småföretagare, författare 
och återkommande gäst i olika debatt- och 
nyhetsprogram.
Linnéa Lindberg (Åsele) Tjugosexårigt 
kommunalråd från Åsele (för Åselepartiet) med 
jämställdhet och landsbygdens framtid som 

favoritfrågor, en ung och oförvägen röst som tycker 
det är befängt att man inte ska kunna leva och vara 
stolt på den plats man är född.

‘Mångfald eller enfald’ leds av Staffan Dopping. 
Fram till valet 2014 fanns en tydlig polarisering i 
det svenska debattklimatet. Inte minst i asylfrågan. 
Ett halvår senare kastade sig alla, från kändisar 
och schlagersångare till forskare och statistiker, in 
i debatten om invandringens förmenta lönsamhet – 
eller kostsamhet. Landsbygden pekades ut både som 
den mest inskränkta delen av Sverige samtidigt som 
invandringen hävdades vara landsbygdens räddning.
Vi går ett steg djupare in i detta. Är det verkligen 
så svart eller vitt? Håller argumenten för och emot: 
Öppenhet kontra egoism? Och hur ska svensk 
landsbygd leva upp till sin nya roll som paradisiskt 
nybyggarland samtidigt som vi har problem att 
få våra egna ungdomar att bo kvar...? Ett glatt, 
respektlöst och djupt allvarligt samtal om ”rätt och 
fel” i Sverige våren 2016. 

I panelen:
Johan Westerholm vars blogg Ledarsidorna.se, 
på kort tid blivit en av landets mest lästa. Utskälld, 
ifrågasatt och som han själv säger: ”Alltid i 
opposition”.
Alice Teodorescu, politisk redaktör på Göteborgs-
Posten och en av landets starkaste och mest 
ifrågasatta – och uppskattade – opinionsbildare. 
Född i Bukarest, uppvuxen i Lund.
Eric Erfors från Gotland, politisk ledarskribent 
på Expressen och en av landets mest inflytelserika 
opinionsbildare.


